
H
 EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
na provedení stavby s názvem: 

„Retenční nádrž Vinice“
VO D Á R N A  PLZEŇ  a.s.

IČO:
DIČ:
Zapsaná:

Sídlo:
Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

25205625
CZ25205625
v oddílu B, vložce 574 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem 
v Plzni
Plzeň 2 -  Doudlevce, Malostranská 143/2, PSČ: 326 00 Plzeň 26 
........ ............ .................. předsedou představenstva a ......................... 
...............členem představenstva 
................................
......................

na straně jedné jako objednatel (dále také jen „Objednatel“)

STRABAG a.s.

IČO:
DIČ:
Zapsaná:
Sídlo:
Zastoupená:

E-mail:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

60838744
CZ60838744
v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
Praha 5 — Jinonice, Kačírkova 982/4, PSČ 15800 
prokuristy ...................................... a ................................

................................................................................... 
.............................
............................

na straně druhé jako zhotovitel (dále také jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen „Smluvní strany", případně „Smluvní strana", je-li odkazováno na některou 
z nich)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tento

d o d a t e k  č . l

k e  s m l o u v ě  o d í l o  z e  d n e  3 . 3 . 2 0 2 0 .  

( d á l e  j e n  „ S m l o u v a “ )

Preambule

Tento dodatek je uzavírán na základě žádosti Zhotovitele ze dne 28. I. 2021 -  „Žádost o dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
dílo“ (dále jen „Žádost“), jehož předmětem je revize harmonogramu plnění Smlouvy a změna ceny zaDilo, a to zejména 
z těchto důvodů i) provádění rozsáhlého archeologického průzkumu v místě stavby, který neumožňoval Zhotoviteli 
provést Stavbu v termínech předvídaných Smlouvou, ii) revize plánovaného postupu (uzlových bodů) stavebních prací 
zajišťující bezvadné plněni a zachování plné provozuschopnosti kanalizačního systému po dobu plnění Smlouvy, iii)

I



■
 EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti

Operační program Životni prostředí

provádění víceprací a měně prací na stavbě, jejichž realizace je nezbytná pro provedení Díla. Odůvodnění nezbytnosti 
změny Smlouvy je uvedeno v Žádosti.

Z důvodu okolností nastalých nepředvídatelně a potřeb Objednatele vzniklých v průběhu provádění Díla, jak je 
podrobněji popsáno v tomto dodatku a změnových listech, které jsou přílohou tohoto dodatku, se Smluvní strany 
dohodly na úpravě svých dosavadních závazků ze Smlouvy. Změna závazku ze Smlouvy nikterak nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky. Smluvní strany na základě výše uvedeného prohlašují, že změnou smluvních ujednání 
uvedených v tomto dodatku nedochází k podstatné změně závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3zzvz.

Předmětem tohoto dodatku jsou:

1. ČI. 4.1,2. Smlouvy

1.1. S ohledem na výše uvedené se stávající text ěl. 4.1.2. Smlouvy v celém rozsahu rusí a nahrazuje tímto zněním:

Lhůta pro dokončení Stavby a Díla
4.1.2.1. Lhůta pro dokončení Stavby je  stanovena do 84 týdnů + 101 dnů ode dne terminu zahájení provádění 

Díla.
4.1.2.2. Lhůta pro dokončení Díla je  stanovena do 92 týdnů + 33 dnů ode dne terminu zahájeni provádění 

Díla.

2. ČI. 4.4.2. Smlouvy

S ohledem na výše uvedené se stávající text ěl. 4.4.2 Smlouvy v celém rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:

Zhotovitelje povinen Dílo provádět tak, abyjednotlivě části Díly byly provedeny řádně a včas. Zhotovitelje povinen 
dodržet níže uvedené uzlové body v níže uvedených bodech:

4.4.2.1. Uzlový bod č. 1,

tzn. musí být dokončen:

SOOl, SO02, SO04 (DN16Q0+SŠ2), SO07 (pouze vodovodní přípojka). SOI 2, PS01, PS02.

Termín dokončení uzlového bodu č. / je  do 56 týdnů + 101 dnů ode dne terminu zahájení 
provádění Díla, tedy do 21.8.2021.

4.4.2.2. Uzlový bod č. 2 (dokončení stavby a podáni žádosti o vydáni kolaudačního souhlasu), 

tzn. musí být :

a) dokončena Stavba (veškeré stavební práce) a Stavba (veškeré stavební práce) musí být 
předána a převzata Objednatelem,

b) podána žádost o vydáni kolaudačního souhlasu

Termín dokončeni uzlového bodu Č, 2 (dokončeni stavby a podání žádosti o vydání 
kolaudačního rozhodnuti) je  do 84 týdnů + 101 dnů ode dne termínu zahájení prováděni 
Díla, tedy’do 5,3.2022.

3. ČI. 5.1.1. Smlouvy

3.1. V průběhu provádění Díla byla zjištěna nutnost provedení víceprací i méněprací, které nebyly součástí původních 
zadávacích podmínek a jejichž realizace je nezbytná pro dokončení Díla, a to:

2



■
 EVROPSKÁ u n ie  

Fond soudržnosti

Operační program Životni prostředí
a) montáž, demontáž, pronájem a provoz diesel agregátu jako zdroje el. energie pro věžový jeřáb Liebherr 110 

EC-B6 a staveništni rozvody elektro {více práce), bližší specifikace a zdůvodnění je uvedeno ve změnovém 
listu č. 1;

b) odkanalizování Lochotínského pavilonku (vícepráce a méně práce), bližší specifikace a zdůvodnění je 
uvedeno ve změnovém listu č. 2;

c) montáž, demontáž a provoz přípojky NN z Lochotínského amfiteátru pro věžový jeřáb Liebherr 110 EC-B6 a 
staveništni rozvody elektro (vícepráce), bližší specifikace a zdůvodnění je uvedeno ve změnovém listu č, 3;

d) těsnění pracovních spař (vícepráce a méněpráce), bližší specifikace a zdůvodnění je uvedeno ve změnovém 
listu ě. 4;

e) navýšení kubatury podkladního betonu (vícepráce), bližší specifikace a zdůvodnění je uvedeno ve změnovém 
listu č. 5;

f) zámečnické konstrukce - změna materiálu (vícepráce a méněpráce), bližší specifikace a zdůvodnění je 
uvedeno ve změnovém listu ě. 6;

g) kubatura násypu zemního tělesa (vícepráce a méněpráce), bližší specifikace a zdůvodnění je uvedeno ve 
změnovém listu č. 7.

3.2. Celková cena víceprací uvedených v ěl. 3 .1 tohoto dodatku Činí částku .................... Kč bez DPH.

3.3. Celková cena méněprací uvedených v čl. 3.1 tohoto dodatku Činí částku .................... Kč bez DPH.

3.4. Celková finanční bilance změn předmětu Díla uvedených v čl. 3.1 tohoto dodatku představuje zvýšeni ceny za Dílo o 
částku 2.655.471,89 Kč bez DPH.

3.5. V návaznosti na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na změně ceny za Dílo. S ohledem na tuto skutečnost se 
stávající text ěl. 5.1.1. Smlouvy v celém rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:

„Cena za dílo v rozsahu dohodnutém v této Smlouvě a za podmínek v ni uvedených je  cenou 
dohodnutou Smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění a vychází 
z nabídkové ceny Zhotovitele, vykalkulované v rámci zadávacího řízení s názvem Retenční nádrž 
Vinice".

Cena za Dílo (tj. cena bez daně z přidané hodnoty) činí 127.761.523,14 Kč (slovy: sto dvacet sedm 
milionů sedm sel šedesát jedna tisíc pét set dvacet tři koruny české a čtrnáct haléřů). Daň z přidané 
hodnoty stanovena podle právních přepisů účinných ke dni uzavřeni Smlouvy činí 26.829.919,86 Kč 
(slovy: dvacet šest milionů osm set dvacet devět tisíc devět set devatenáct korun českých a osmdesát 
šest haléřů). Součet ceny za Dílo a daně z přidané hodnoty stanovené dle právních předpisů účinných 
ke dni uzavřeni Smlouvy činí 154.591.443,-Kč (slovy: sto padesát čtyři miliony pět set devadesát jedna 
tisíc čtyř sta čtyřicet tři koruny české). “

3.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že byl dodržen postup pro případ změn sjednané ceny za Dílo předvídaný v Čl. 5.4. 
Smlouvy.

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti, nejsou-Ii tímto dodatkem dotčeny.

4.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah tohoto dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu, je sepsán 
určitě a srozumitelně s tím, že tento dodatek je projevem pravé a svobodné vůle Smluvních stran a nebyl uzavřen 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy, jak následuje.

3



■
 EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti

Operační program Životni prostředí
4.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv podle zákona podle zákona číslo 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Nebude-Ii dodatek podepsán oběma Smluvními stranami téhož dne, stává se platným dnem podpisu pozdějšího. 
Smluvní strany se dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
Objednatel.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Plzeň, dne:
........
.........
.............

Digitálně 
podepsal ........ 
...................... 
Datum:
2021.04.26 
11:57:50
+02'00'

Plzeň, dne:

................. 
...........

Pcdep&al ...... ........... ........... 
DN c n - ...... ........... ... ........ c-CZ, 
o=5TRASAG a a . ou=841/0805. 
em » l= .......... ..........Q strabag eom 
Oatum 2021 04 07 12:3223 
+02Vcr

VO D ÁR NA  PLZEŇ a.s.
.............................. 

předseda představenstva

......

.............

..........

Digitálně podepsal 
...... ............ 
.........
Datum: 2021.04.25 
14:10:50+02’00’

VO D ÁR NA  PLZEŇ a.s.
................................ 
člen představenstva

STRABAG a.s.
.............................. 

prokurista

............. 
........

Digitálně podepsal 
....................... 
Datum: 2021.04.07 
12:05:41 +02'00*

STRABAG a.s.
...................... 

prokurista

4


